
Zá sady pro udělení ocenění "TOP Víno Slová cka 2010", Zlínský  kraj 
 

Garant: Karla Malinová , ředitelka OAK a ZSČ R Uh. Hradiš tě 
tel. 572551219, fax 572551219, e-mail: oak-uh@uh.cz 

9.1.  Klíč  k vyhodnocení vín TOP Víno Slovácka  k bodu 5.1. 
 
V 10 TOP vínech budou procentuálně zastoupeny jednotlivé  níže   uvedené  kategorie, 
dle počtu přihlášených vín v jednotlivých kategoriích :  
 
 
1. Suchá vína 
2. Polosuchá vína  
3. Polosladká a sladká vína (včetně slámových a ledových) 
 

 
Procentuální zastoupení v každé  kategorii se počítá z celkového počtu přihlášených vín.  
Při shodě procentuálního zastoupení bude posílena pozice s niž š ím obsahem zbytkového 
cukru. 
Vyhodnocené  víno musí vždy dosáhnout minimálně 80 bodů. 
 
 
Př íklad 1: celkově je přihlášeno 139 vín, z toho 53 suchých, 47 polosuchých,12 polosladkých 
a 27 sladkých. 
Suchá vína jsou tedy zastoupena 38,13 %  4 místa  v hodnocených 10 TOP 
Polosuchá 33,81%      3 místa   " 
Polosladká a sladká  28,06%    3 místa   " 
 
 
Př íklad 2: celkově je přihlášeno 100 vín, z toho 25 suchých, 25 polosuchých,25 polosladkých 
a 25 sladkých. 
Suchá vína jsou tedy zastoupena 25,00 %  3 místa  v hodnocených 10 TOP 
Polosuchá 25,00%      2 místa   " 
Polosladká a sladká  50,00%    5 míst  
 
Při shodě procentuálního zastoupení bude posílena pozice s niž š ím obsahem zbytkového 
cukru. 
 
 
Př íklad 3: celkově je přihlášeno 139 vín, z toho 53 suchých, 47 polosuchých,12 polosladkých 
a 27 sladkých. 
Suchá vína jsou tedy zastoupena 38,13 %  4 místa 
Polosuchá 33,81%      3 místa 
Polosladká a sladká  28,06%    3 místa, ale jen 1 víno má 80 či více bodů 
 
Skutečný opravený výsledek: 
Suchá vína       5 míst 
Polosuchá vína      4 místa 
Polosladká a sladká vína:     1 místo 
 
Při sudém počtu neudělených míst budou tato  rozdělena mezi dalš í kategorie rovným dílem.  
 
 
 

mailto:uh@uh.cz


Zá sady pro udělení ocenění "TOP Víno Slová cka 2010", Zlínský  kraj 
 

Garant: Karla Malinová , ředitelka OAK a ZSČ R Uh. Hradiš tě 
tel. 572551219, fax 572551219, e-mail: oak-uh@uh.cz 

 
 
Př íklad 4: celkově je přihlášeno 139 vín, z toho 53 suchých, 47 polosuchých,12 polosladkých 
a 27 sladkých. 
Suchá vína jsou tedy zastoupena 38,13 %  4 místa, ale jen 1 víno má 80 či více bodů 
Polosuchá 33,81%      3 místa 
Polosladká a sladká  28,06%.    3 místa 
 
Skutečný opravený výsledek: 
Suchá vína        1 místo 
Polosuchá vína     5 míst 
Polosladká a sladká vína    4 místa 
 
Při lichém počtu neudělených míst bude posílena pozice vín s niž š ím obsahem zbytkového 
cukru. 
 
Př íklad 5: celkově je přihlášeno 100 vín, z toho 25 suchých, 25 polosuchých,25 polosladkých 
a 25 sladkých. 
 
Suchá vína jsou tedy zastoupena 25,00 %   3 místa, ale jen 1 víno má 80 či více bodů 
Polosuchá 25,00%       2 místa, ale jen 2 vína mají 80 či více b. 
Polosladká a sladká  50,00%    5 míst 
 
Při shodě procentuálního zastoupení bude posílena pozice s niž š ím obsahem zbytkového 
cukru. 
 
Skutečný opravený výsledek: 
Suchá vína       1 místo 
Polosuchá vína      2 místa 
Polosladká a sladká vína     7 míst 
 
V případě, že neudělená místa, z důvodu dosaženého bodového hodnocení méně než  80 bodů, 
nemohla posílit pozici vín s niž š ím obsahem cukru bude posílena pozice vín s vyš š ím 
obsahem cukru. 
 
 
 
 
 
 

mailto:uh@uh.cz

